
Abstrakt: 

    Tato bakalářská práce zpracovává téma empatie a její roli při chápání humanistického 

směru ve fotografii, jehož posláním po druhé světové válce bylo zamyšlení nad údělem 

lidského rodu. Hlavní otázkou této práce je, jak empatie, tedy vcítění do motivů a emocí, 

ovlivňuje lidské vnímání fotografických záběrů, které vypovídají o radostech, bolestech a 

touhách člověka. Problematika je ukázána na příkladu historicky významné výstavy „The 

Family of Man“, jejíž kurátorem byl Edward Steichen. Diplomantka se pokusí nejprve 

vyzkoumat, jak funguje mechanismus empatie z hlediska psychologie a estetiky, potom 

využít tyto znalosti při zkoumání kulminačního bodu humanismu v poválečné fotografií – 

výstavy „The Family of man“, a to její vizuálního složení a pozdější reflexi. 

 


